Conclusio. 
Nos itaque praemissa supplicatione fidelium nostroruiu 

dominorum regnicolarum trium nationum regni nostri Tran-
sylvaniae, et partium regni Hungáriáé ditioni nostrae sub-
jectarum, benigne exaudita et admissa, praedictos universos 
articulos, nobis ut praemissum est, praesentatos, de verbo ad 
verbum sine diminutione et augmento vei variatione aliquali, 
praesentibus literis nostris inseri et inscribi fecimus; eosdern-
que, ac omnia et singula in eis contcnta, ratos, gratos et 
accepta habeutes, authoritate nostra principali acceptavimus, 
approbavimus, ratificavimus et confirmavimus. Offerentes nos 
benigne, quod praemissa omnia in omnibus punctis, clausulis 
et articulis, tam nos ipsi observabimus, quam per alios omnes 
fideles nobis subjectos, cujuscunque status et conditionis exi-
stant, iuviolabiliter observari faciemus. Imo acceptamus, appro-
bamus, et ratificamus et coufirmamus, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum. Datum in civitate nostra Alba-Julia, 
die vigesima prima mensis Maii, anno doniini millesimo, sex-
centesimo, quadragesimo tertio. 

(P. H.) 
Két nyomtatot t p é l d á n y a , egyik fejedelmi pecsét te l , másik 

anélkül, az erd. Múzeumban (Jos. Com. Kemény, Codex Authent. Art. 
Diaet. Trans. IV. köt.) másik két példánya, pecsét nélkül, ugyanott a 
Dónáth és Mike-gyiijteményben). 

LH. 
1643. a p r . 16—maj . 21. 

Orsi Zsigmond követsége Rákóczyhoz s az erdélyi rendekhez, 

a) 

1643. a p r . 16. 
Ferdinand utasítása. 

Ferdinaudus tertius dei gratia electus romauorum impe-
rátor semper augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae 
etc. Hex etc. 

378 E R D E L Y I O R S Z A G G y U L E S I E M L E K E K , 

I n s t r u c t i o 
P r o fideli nostro egregio Sigismundo Eorsy comita tus 

Soproniensis vice comite, ad i l lmum Georgium Rakoczy jirin-
cipem Transylvaniae, profecturo, data . 

Pr imo. Dic tus Sigismundus Eorsy dispositis rebus suis 
et modo cursorio adma tu ra t i s i t ineribus in Transylvaniam 
proficiscetur et principem conueniet. Cui praemissa salutat ione 
et benigni affectus et propensionis suae mtis erga eundem prin-
cipem oblatione, l i teras suae mtis credentionales t r ade t et 
repraesentabi t . S u a m mtem pro bono et emolumento s ta tus 
publici a tque e t iam conservanda inter incolas regni H u n g a r i a e 
ac Transylvaniae bona vicinitate benigne desiderare, u t dip-
lomata superioribus annis et temporibus conclusa ac sancita 
u t r inque illaese ac inviolabiliter observentur, nec quicquam in 
praeiudicium il lorum admi t ta tu r . Yigore quorum l iberum et iam 
permissum ac concessum fuera t , ut si qui ex nobilibus et mag-
nat ibus Transylvaniae seruitio suae mtis se se obstr ingere 
vellent, non impedirentur . In te l l igere t amen suam mtem, in eo 
ex pa r t e principis non leves difficultates irrepsisse, siquidem 
non modo in hoc ipso provinciales impedirentur , verum et iam 
in pa r t es regni H u n g a r i a e comeandi facul tas absque expressa 
principis voluntate et commissione minime concederetur, ma-
gna tum insuper ac nobilium filii buc Viennam et ad alias sclio-
las catbolicas proficisci prohiberentur , ii vero, qui defacto stu-
diis operam dant , sub g rau i communicat ione ademptionis bono-
rum suorum revocarentur , prout i p rae ter i t i s diebus filiusFran-
cisci quondam List ius, alias et iam suae mti obstrictus ac iu 
regno possessionatus, ac alii. Quae cum pactat is aduersentur , 
suam mtem ipsum principem benigne requirere voluisse, hor-
ta.ndo uelit sese conditionibus d ip lomatum hac in pa r t e acco-
modare, neque admit tere , u t iisdem quo pacto praeiudicetur , 
quo j u r a bonae vicinitatis ac confidentiae u t r inque obseruentur .